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Visos Kuopos Paskirkite Ugdymo Vajaus Organizatorius
SLA 353 KUOPOS 

NAUJI NARIAI

JONAS SARGOUTAS

KAZYS LUKAIS

Praeitos savaitės Tėvynėje 
buvo pranešta, kad Susivieni­
jimo vice prezidentas Povilas 
Dargis kovo mėnesio 13 dieną 
353 kuopos susirinkime įrašė 
du naujus narius į Susivieni­
jimą, kurių atvaizdus čionai 
dedame, tai yra Joną Sargoutą 
ir Kazį Lukšį. Brolisi Dargis 
ne tik kad įrašė į Susivieniji­
mą aukščiau paminėtus asme­
nis, bet jis apmokėjo ir už kli­
šių padarymą. Tas parodo, 
kad musų organizacijos vice 
prezidentas pasirįžęs šio va­
jaus metu padidinti savo kuo­
pos ir viso Susivienijimo narių 
šeimą, ir ne tik kad energingai 
dirba naujų narių ieškodamas, 
bet nesigaili pinigų apmokėji­
mui už klišių padarymą jo pa­
ties prirašytiems nariams.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 353 kuopą, gyvuojančią 
Pittsburgh, Pa., 1930 metais 
suorganizavo. Povilas Dargis 
ir D'j.0 to laiko — per daugiau 
18 metų jai pirmininkauja.

Brolis Dargis savo trumpa­
me pranešime Tėvynės redak­
toriui, tarp kitko, pareiškia:

“Aš manau prirašyti ir dau­
giau naujų narių šio vajaus 
metu!”

Tai tikrai vyriškas pareiški­
mas! Pasakyta trumpai ir aiš­
kiai. Iš to pareiškimo galima 
spręsti, kad brolis Dargis yra 
vienas iš tų žmonių, kurie ma­
žai kalba, bet daug dirba.

Susirgo A. J. Viznis, 
SLA Veikėjas

Tėvynės redakcija gavo ne­
malonią žinią iš Bridgeport, 
Conn., kad ten gyvenantis A. J. 
Viznis rimtai susirgo ir kovo 
12 dieną išvežtas ligoninėn. 
Brolis Viznis yra nuolatinis 
Tėvynės bendradarbis, Susi­
vienijimo ketvirto apskričio 
korespondentas ir žymus mu­
sų organizacijos veikėjas. Jis 
dažnai Tėvynėje parašo gerų 
straipsnelių Susivienijimo ir 
kitais klausimais, aprašo ket­
virto apskričio veiklą ir tt.

Gaila, kad brolį Viznį* liga 
papuldė į lovą dabartiniu me­
tu, kada eina Susivienijimo 
Ugdymo Vajus, kuriam jis la­
bai reikalingas su savo gabia 
plunksna, gerais sumanymais 
ir neišsemiama energija. Mes 
linkime broliui Vizniui greitai 
pasveikti, stoti prie Susivieni­
ji vajaus darbų ir pareikšti 
savo nuomonę organe Tėvynė­
je vajaus geresnio pasisekimo 
reikalais.

Pranešimas Vajaus Organizatoriams 
Apie Non-Medical Apdraudę

Praeitos savaitės Tėvynėje buvome pranešę apie 
Non-Medical apdraudą, bet kadangi organizatoriai vis 
siunčia naujų narių aplikacijas be daktaro .sveikatos pa­
tikrinimo, tai dar kartų tą pranešimą spausdiname or­
ganizatorių geresniam susipažinimui.

Kelių kuopų organizatoriai prisiuntė Centrui naujų 
aplikantų išpildytas reguliares SLA aplikacijas be pa­
tikrinimo aplikantų sveikatos stovio. Reiškia, tokie or­
ganizatoriai supranta, kad jau galima naujus narius 
priimti į Non-Medical apdraudą, kurios aplikantams ne­
reikia eiti pas kuopos daktarą kvotėją .sveikatai patik­
rinti.

Šiuo pranešame, kad tokis organizatorių supratimas 
yra klaidingas. Tėvynėje buvo tik pranešta, kad Vajaus 
Komisija deda visas galimas pastangas įvedimui Non- 
Medical apdraudos, kad šio Vajaus organizatoriams pa­
lengvinus naujų narių gauti. Bet gi iki šio! dar nėra 
gautas Non-Medical apdraudai valstijų apdraudos de­
partamentų užgyrimas ir todėl į Non-Medical apdraudą 
narių tuo tarpu prirašyti negalima.

Kaip greitai bus galima narius rašyti į Non-Medical 
apdraudą, be jokio atidėliojimo bus apie tai pranešta 
Tėvynėje visų SLA narių žiniai ir bus oficialiai praneš­
ta visoms SLA kuopoms ir visiems vajaus organizato­
riams. Kartu bus pasiųsta visiems vajaus organizato­
riams reikalingi paaiškinimai ir naujos aplikacijos, pri­
taikytos Non-Medical apdraudai.

Kol bus galima į Non-Medical apdraudą narius ra­
šyti, tol prašomi organizatoriai naujus narius verbuoti 
senomis sąlygomis ir taisyklėmis. Visi aplikantai turi 
pasiduoti kuopos daktarui kvotėjui jų sveikatai patik­
rinti. Kadangi Susivienijimas apmoka kuopų dakta­
rams kvotėjams už aplikantų sveikatos patikrinimą, tai 
aplikantams jokios išlaidos nesusidaro. Prašomi vajaus 
organizatoriai energingai darbuotis naujų narių prašy­
mui į SLA tomis pačiomis sąlygomis ir taisyklėmis, ko­
kiomis iki šiol nauji nariai buvo įrašomi į SLA.

Kvieskime, Naujuosius Ateivius 
į Susivienijimą

Dažnai girdime apie atvykstančius iš tremties musų 
tautiečių būrius. Laukiama dar didesnių burių atvyks­
tant. O atvyksta dabar ne palaidieji imigrantai “grį- 
noriai”, kaip būdavo seniau, tik apšviesti inteligentiški 
.naujosios Lietuvos sūnus ir dukters, žiauriojo karo au­
kos, .netekusios turto, pastogės ir tėvynės.

Šie naujieji ateiviai gerai žino kiek gero padarė 
.stipriausia ir didžiausia lietuvių organizacija — Susi­
vienijimas Lietuvių Amerikoje — tėvynės labui: kad 
palaikė lietuvybę spaudos draudimo laikais, daug padėjo 
atgauti Lietuvai nepriklausomybę, gynė ir dabar orga­
nizuotai gina naujai pavergtos Lietuvos reikalus. Jie 
žino ir mato, kaip musų Susivienijimo vadai ir veikėjai 
tariasi su Amerikos ir kitų .šalių aukščiausiais pareigū­
nais apie Lietuvos išlaisvinimą, o tariasi ne kaip pavie­
niai asmenys, bet kaip keliolikos tūkstančių organizuotų 
lietu viii atstovai.

Naujieji ateiviai, išbuvę sunkioje tremtyje kelis me­
tus, labai gerai žino organizuotos veiklos galę. Jie ge­
rai supranta ir Susivienijimo Lietuvių Amerikoje svorį 
ir jėgą lietuvių gyvenime. Jie greičiau už kitus perma­
to gyvą reikalą šią organizaciją ugdyti ir stiprinti nau­
jais nariais, kurie ne tik užpildytų senstančių ir išmir-' 
štančių narių vietas , bet dar padidint ii visu narių skai­
čių, sudarytų nauji] veikėjų kadras, sukurti] naujas prie­
mones lietuvybei palaikyti, Lietuvos laisvei ginti.

Kandidatai į Susivienijimo Narius
Šiam SLA Ugdymo .Vajui prasidėjus, daug kuopų 

paskyrė gabius ir veikliu^ organizatorius. Daug kuo­
pų dabar skiria ir renka specialius organizatorius, o 
kuopų viršininkai ir veiklesnieji nariai patys naujus na­
rius prirašinėja. '

Tie veikėjai-organizatoriai privalėtų ištiesti broliš­
ką! ranką tiems naujai atvykstantiems iš tremties muši] 
tautiečiams ir visus juos su jų vaikučiais įrašyti į Susi­
vienijimo narius. O tas padaryti bus nesunku, nes, kaip 
pirmiau sakyta, nieks geriau nežino organizacijos reikš­
mę, kaip dabar at vykstantieji iš tremties lietuviai. Jie 
mielai stos į musų organižaciją ne vien mater i j aliniais 

sumetimais (turėti nebrangią apdraudą), bet ir patrio­
tiškumo vedami. Jei seniau apsigyvenę Amerikoje lie­
tuviai didžiuojasi garbe būti Susivienijimo nariais, tai 
šiems nepriklausomos Lietuvos auklėtiniams bus tikras 
malonumas ir pilietiška pareiga būti veikliais ir naudin­
gais nariais seniausioje ir didžiausioje lietuvių broliško­
je organizacijoje — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje. 
Kvieskime juos.

!

Susivienijimo Ateitis — Tautos Ateitis
Susivienijimas Lietu viii Amerikoje susilaukė jau 

63 savo amžiaus metų. J o pirmieji nariai, nors ir veik­
liausieji, sensta, ilsta, o dauguma jau išmirė. Kas butų 
jei jų vietas neužimtų jaunesnieji? Juk ši naudingiau­
sia lietuvybei organizacija turėtų mirti. O kas tuomet 
rūpintųsi lietuvybės palaikymu išeivijoje? Kas keltų 
balsą pasaulyje už Lietuvos tautą, už Lietuvos laisvę, už. 
Lietuvos likimą?

Del to ir yra šių dienų svarbiausias reikalas die tik 
palaikyti Susivienijimą dabartinėje lygtyje, bet,dar jį 
ugdyti, Stiprinti ir jo veiklą didinti. Tą padaryti, pri­
valo organizatoriai ir kuopų, viršininkai šiame vajuje. 
Tai jų šventa pareiga, ir už ją teks jiems amžina gar­
bė.

Dabar, kuomet Lietuva atsidūrė sunaikinimo pavo­
juje, mes tik čia išeivijoje dar galime kalbėti, laisvai 
rašyti ir laisvai veikti musų tautos gelbėjimo reikalais. 
Ir juo stipriau busime susiorganizavę, juo .stipresnį tu- j 
rosime Susivienijimą, tuo svarbesnis bus musų balsais 
reikalaujant laisves pavergtai tautai.

Ugdykime Susivienijimą Lietuvių Amerikoje!
> P B B B.

Kę Reiškia Prigulėti Prie Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 

..    , - i

Kada man buvo proga išvažiuoti į didmiestį pasimatyti su 
savo senovės draugais, tai išeinant iš buto mane persergėjo, 
sakydami: “Tik nepaklysk, sugrįžk laimingai pietums”. Aš 
pasakiau, kad eisiu po valei ir toli neisiu, tik noriu pamatyti 
kaip atrodo didmiestis dienos metu. Kada nuėjau į prekybos 
centrą, tai visi bėga, skubinasi, stumdosi, papuola po kojomis, 
o vienoje vietoje keli vyrai sustoję nuošaliau kalbasi. Kada aš 
praėjau pro juos, tai išgirdau vieno pareiškimą: “Čia lietuvis / 
eina”. Mat aš turėjau prie švarko SLA ženklelį. Kada išgir­
dau lietuviškai kalbant, tai ir aš prisiartinau prie jų pulkelio, 
pradėjome kalbėtis ir pasijutau kaip namie. " Jie pradėjo man 
darbą siūlyti ir kitokius patarimus duoti. Tas parodo, kad Su­
sivienijimas Lietuvių Amerikoje, arba kitaip sakant, Lietuvių 
Respublika visur randasi.

Kitas reikšmingas įvykis. Kada aš sirgau, tai man grei­
tai išmokėjo pašalpą, o kaip mano moteris mirė, jos duoklės bu­
vo užmokėtos už visus metus, tai Centras sugrąžino duokles 
kiek man priklausė, taipgi ir apdraudos čekį gavau, kas liūde­
sio valandoje buvo didelė pagalbą ir susiraminimas. Už tą ap­
draudą apmokėjau laidotuvių lėšas ir niekam nesu skolingas.

Aš patariu visiems geros valios lietuviams prigulėti prie 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje, nes jame yra pigiausia ir tei­
singiausia apdrauda.

Kada aš dirbau dirbtuvėje, tai turėjau ten apdraudą, o 
kaip išvarė ant pensijos, tai dirbtuvės apdrauda liko bevertės 
ir aš nieko negavau. Taigi patariu lietuviams nekreipti daug 
dėmesio į dirbtuvių apdraudas.

J. Urbaitis, SLA 160 kuopos narys.

Žodis SLA Antro Apskričio 
Kuopoms ir Nariams

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomoji Taryba pas­
kelbė vajų vasario 16 dieną. SLA antro apskričio valdyba sa­
vo ribose paskelbė vajų kovo 13 dieną.

Visų Susivienijimo kuopų ir narių pareiga pasidarbuoti 
taip, kad šis vajus butų pasekmingesnis, negu pirmesnieji va­
jai. Kad tokiu jį padarius, turime dėti visas pastangas gauti 
kodaugiausia naujų narių, o ypač jaunimo į musų brangią or­
ganizaciją — Susivienijimą Lietuvių Amerikoje. Jeigu tik 
kiekvienas narys susidomėtų musų organizacija, tai butų visai 
lengva gauti 1,000 naujų narių musų antro apskričio apylinkė­
je. Čia rodos turime apie 40 kuopų, ir jeigu visos kuopos bei 
nariai savo mieste prirašys nors po 20 naujų narių, tai jau 
turėtume 800 narių. Didmiesčiai, kaip Bostonas ir * Worcester 
ris, turėtų prirašyti nemažiau po 100 narių, tai galėtume pa­
daryti 1,000 naujų narių.

Susivienijimo antras apskritys yra nutaręs vajų garsinti 
per radio stotį 10 kartų. Taipgi apskritys yra nutaręs kuopų 
organizatoriams buotį pinigines dovanas.

Jeigu kuopoms butų reikalinga kokia pagalbą, malonėkite 

kreiptis prie antro apskričio valdybos, kuri reikalingą kuopoms 
pagalbą suteiks. *

Kviečia visus į talką
SLA Antro Apskričio Valdyba.

----------------------------------,-----------------

Pajudinkime Savo Galingas Jėgas
Nepasitenkinkime Obalsiais

Neužtenka pasakymo, kad SLA yra didžiausia ir 
turtingi ausi a lietuvių organizacija pasaulyje. Pasakyti 
skambąs žodžiai lieka tik žodžiais, o realiame gyvenime 
organizacijos išlaikymas didžiausia ir turtingiausia, rei­
kalauja energingo ir pavyzdingo veikimo.

Gyvenimo eigoje esame patyrę, kad garsus ir galin­
gi griūna, o buvę silpni ir .nežinomi užima jų vietas. Tas 
atsitinka todėl, kad tvirtas pasilaikymas priklauso nuo 
bendros sutartinos veiklos.

Tiesa, musą Susivienijimas yra didžiausia ir turtin­
giausia lietuvių organizacija, bet toli gražu dar nėra to­
kia didelė ir turtinga, kokia turėti] būti ir galėtų būti. 
Čia į tą tašką turime pažvelgti, rimtai pamąstyti ir šia­
me vajuje bendromis glaustomis jėgomis pasidarbuoti 
musų pačių ir bendrai visi] lietuvių garbei ir naudai.

Esamas Jėgas Dvigubinkime
Pirmoje vietoje turėkime omenyje esamą faktą, kad 

dabar Susivienijime randasi 332 veikiančios kuopos. O 
kas gi yra tos SLA kuopos? Kiekviena SLA kuopa yra 
tartum askira draugija. Viena ji] turi keliolika narių, 
kita keliasdešimts, o dar kita kelis šimtus. Tos visos 
332 veikiančios draugijos susideda kartu, sudaro vieną 
centrą ir tuomi .sudaro Susivienijimą Lietuvių Ameriko­
je, kurio bendras narių skaičius siekia iki 14,000 ir esa­
mas turtas yra. $2,418,913.10. Tai lietuvių sudėti pinigai 
ir lietuviams jie priklauso.

Skriaudžiame Patys Save
Bendrai imant visus Amerikos lietuvius, atvykusius 

iš Europos ar kiti] šalių ii* šioje šalyje gimusius ir augu­
sius, bendroje skaitlinėje rasime nemažiau milijoną. Jei­
gu prie SLA priklauso tik 14,000, tai palyginamai labai 
mažas nuošimtis ir tas daro labai didele skriaudą, pa­
tiems amerikiečiams lietuviams. Taip, lietuvis nepri­
klausydamas prie SLA daro didelę skriaudą pats sau ir 
bendrai visiems amerikiečiams lietuviams. Nors toji 
daroma skriauda paviršutiniai nėra matoma, bet ji yra 
didelė ir skaudi, į kurią ir pažvelgsime rimtai.

Kas Galima Atsiekti
Jeigu šiandien Susivienijime bendrai veikdami 

14,000 lietuvių pajėgė išmokėti milijonus dolerių po­
mirtinių apdraudą, ligoje pašalpą ir labdarybės tikslams 
ir dar sutaupą turi pustrečio milijono dolerių, tai įsi­
vaizduokime, kas atsitiktų su SLA ir kokis tiesiog ste­
buklas įvyktų Amerikos lietuviams, jeigu SLA narių 
skaičius 10 kartą padidėtą ir siektą iki 140,000 ?

Tokį narių skaičių turint, bematant organizacijos 
turtas pakiltą iki desėtką milijonų dolerių. Susidarytų 
išgalės ir išteklius ne vienoje, bet keliose vietose Ame­
rikoje įsigyti net .kelių šimtų akrą ukius, kuriuose butų 
galima įrengti visarnamius tinkamai praleisti atostogas 
ir kuriuose apžiūrėjimo ir tvarkymo triūsą įdedami, ne­
mažas skaičius SLA nariu galėtą turėti ramias senatvės 
prieglaudas. Tas viskas butą muši] pačių ir neštų nau­
dą mums patiems. Be vasarviečių, butų galima ir mies­
tuose turėti nuosavus kliu bus, kurie butu lietuvių suei­
gos centrai, jaunimui ir suaugusiems maloniam suėjimui 
pobūvio vietos.

Tas buvo galima turėti ir dabar yra galima, bet ne­
turime todėl, kad dar nesame reikalingame skaičiuje vie­
noje grupėje susiorganizavę, kas neduoda mums išgalių 
to siekti.

Dabar Laikas Pasidarbuoti
Dabar eina SLA vajus. Kiekviena kuopa, kiekvie­

nas veikėjas ir kiekvienas SLA narys šiame vajuje bu­
kime pasišventusiais organizatoriais. Laikykime sau 
būtiniausia pareiga ir ją atlikime nepraleisdami nepasi- 
matę ir nepasitarę su kiekvienu lietuvių, kuris dar nėra 
SLA narys. Kiekvienam nurodykime prie SLA pri­
klausymo svarbą ir kokia bus nauda jam pačiam ir ben­
drai mums visiems. Jeigu kuriam nereikalinga didesnė 
apdraudos suma, tegul paima mažiausią siuną apdrau- 
do.s $100, bet tegul buna narys, organizuotas lietuvis.

Aš tokią pareigą atliksiu ir nei vienas neatsisakyki­
me atlikti, tada vajus bus pasekmingas ir visi pasi­
džiaugsime* K* P,
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Del atvaizdų dėjimo 
SLA organe Tėvynėje

Per daugelį metų buvo įsi­
gyvenusi tvarka, kurios prisi­
laikant redakcija dėjo laikraš- 
tyn Susivienijimo veikėjų at­
vaizdus ir už klišių padarymą 
Susivienijimo Centras apmo­
kėdavo, bet praeitas Susivieni­
jimo Pildomosios Tarybos su­
važiavimas, taupumo sumeti­
mais, tą tvarką pakeitė. Sulig 
naujos tvarkos, norintieji įdė­
ti savo ar savo draugų atvaiz­
dus Tėvynėn, turi patys užsi­
mokėti už klišių padarymą. 
Taigi Susivienijimo veikėjai ir 
nariai prašomi prisilaikyti šios 
naujos tvarkos. Jeigu kurie 
norėsite įdėti Tėvynėn savo ar 
savo draugo atvaizdą, tai pa­
darykite klišę ir prisiųstkite, 
o redakcija su mielu noru įdės 
Tėvynėn.

Del Non-Medical
apdraudos Susivienijime

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje Vajaus Komisija kiek 
laiko atgal buvo paminėjusi 
Tėvynėje, kad yra rengiama 
Non-Medical apdrauda, į kurią 
nauji nariai galės įstoti be me- 
dikalės daktarų egzaminacijos, 
bet iki šiol Non-Medical ap­
drauda dar nebaigta, nes ją 
turi užtvirtinti valstijų ap- 
draudos departamentai. Iki te­
kis užtvirtinimas bus gautas, 
Susivienijimo kuopų organiza­
toriai prašomi naujus narius 
prirašinėti į senus apdraudos 
skyrius, tai yra kiekvienas 
prirašytas narys turi nueiti 
pas daktarą sveikatos patikri­
nimui. ,

SLA Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo protokolas

Sekamos savaitės Tėvynėje 
pradėsime spausdinti Susivie­
nijimo Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo protokolą. Visi 
nariai prašomi atydžiai jį per­
skaityti ir susipažinti su Pil­
domosios Tarybos nutarimais 
bei naujais patvarkymais. Jie 
yra svarbus, todėl kiekvienas 
veikėjas bei narys privalo apie 
juos žinoti.

Pąfvasarhii atėjus ir 
orui atšilus

Jau praėjo žiemos šaltas 
oras ir atėjo pavasario šiltes­
nės dienos. Su žiemos pabaiga 
baigiasi ir žieminiai Susivieni­
jimo kuopų parengimai svetai­
nėse. Dabar kuopoms laikas 
pradėti galvoti apie vasarinius 
parengimus vasaros metu, kad 
butų užtektinai laiko juos tin­
kamai surengti ir maloniame 
vasaros ore laiką praleisti. To­
dėl kuopos, kaip kiekvieną me­
tą vasaros laiku, taip ir šiemet 
renkite vasarinius išvažiavi- 
mus-piknikus ir dabar pradė­
kite prie jų rengtis, nes tokie 
parengimai atneša naudą pa­
čioms kuopoms, visam Susivie­
nijimui ir visiems lietuviams. 
Juose išgarsinama Susivieniji­
mo vardas, nariai susipažįsta 
vienas su kitu, sueina į arti­
mesnę pažintį ir sudaro planus 
ateities darbams.

' T E V Y N E'
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SLA Reikalai ir Veikla
Pranešimas SLA Pirmo Apskričio 

Kuopoms
Pranešu Susivienijimo Lie­

tuvių Amerikoje kuopoms, gy­
vuojančioms Schulkill ir apy­
linkes pavietuose (countys), 
kad sulig praeito apskričio 
suvažiavimo nutarimo, sekan­
tis suvažiavimas yra šaukia­
masi balandžio 24 dieną, 1949 
metais, pirmą valandą po pie­
tų, lietuvių bažnytinės mokyk­
los svetainėje, žinomoje kaipo 
New Minersville, Minersville, 
Pa.

Visos priklausančios ir ne­
priklausančios kuopos prie pir­
mo apskričio, tegul skaito šį 
pranešimą kaipo oficialį pa- 
kvietimą^ ir išrenka delegatus 
į šį suvažiavimą, kuris įvyks 
balandžio mėnesyje.

1. Butų gražu iš delegatų 
pusės, kad jie galėtų padaryti 
pranešimus iš savo kuopos vei­
kimo.

2. Aptarti, kaip butų pasek- 
mingiausia prirašyti naujų na­
rių laike šio vajaus. Suvažia­
vimas tikėsis išgirsti asmeniš­
kai iš buvusių praeituose va­
juose organiatorių, kaip J. Ra­
manausko iš Mahanoy City, 
Pa., A. J. Banišausko, iš Mi­
nersville, Pa., A. Šaukevičiaus 
iš Shenandoah, Pa. Tai yra 
darbštus ir energingi veikėjai. 
Panelė Grabauskaitė iš Mi­
nersville, Pa. yra darbšti jau­

S.L.A. Kuopų Veikla

Baltimore, Md.

Nauja Kuopa Energingai 
Veikia

Neseniai susikurusi iš čia- 
gimių lietuvių SLA 345 kuopa 
nusitarė įsijungti į Susivieni­
jimo Ugdymo Vajų, kad šį pa­
vasarį gauti jai ne daugiau, 
tai bent 25 naujus narius.

Vajaus pradžiai kuopa ruo­
šia viešą pramogą “Smorgas­
bord and Dance” Lietuvių Sa­
lėje Velykų antrą dieną, ba­
landžio 18. Toje pramogoje 
naujosios kuopos nariai paro­
dys visuomenei savo energin­
gos veiklos pradžią. Visuome­
nė maloniai kviečiama atsilan­
kyti A. K.

Toronto, Canada

Iš SLA 236 Kuopos Veiklos

Šių metų kovo mėn. 13 die­
ną, 3 valandą po pietų, įvyko 
SLA 236 kuopos mėnesinis na­
rių susirinkimas. Be įprastos 
dienotvarkės punktų skaitymo 
ir svarstymo, buvo dar paren­
gimų komisijos pranešimas. 
Parengimų komisija turi su­
manymą pastatyti scenos vei­
kalą, bet susiduria su sunku­
mais, nes negauna norimo vei­
kalo teksto, o kuriuos veika­
lus yra gavusi — neįmanoma 
juos pastatyti del techniškų 
kliūčių (dekoracijų sudėtingu­
mas). Bet šiuos sunkumus pa­
rengimų komisija yra nugalė­
jusi, veikalą jau yra parinku­
si ir netolimoje ateityje pra­
dės jo paruošimą. Antrą sun­
kumą parengimų komisija tu­
ri salės suradymą. Ukrainiečių 
salė mums patogiomis dieno­
mis yra užimta ir ją galima 
gauti tiktai penktadieniais ir 
sekmadieniais. Tos dienos 
mums nėra patogios dėlto, kad 
penktadienis darbo diena, o 
sekmadienyje pagal Canados 
įstatymus negalima imti pini­
gų už įėjimą. Bet parengimų 
komisija žada visas kliūtis nu­
galėti ir scenos veikalą pasta­
tyti. Ne tik kuopos nariai, bet 
ir visi Toronto lietuviai su ne­
kantrumu laukia parengimų, 
taigi komisija stipriai sukrus­
kite.

Taip pat susirinkime buvo 

nuolių organizatorė, jos daly­
vavimas šiame suvažiavime 
bus kitų delegatų su džiaugs­
mu priimtas.

Musų apskričio protokolų 
sekretorius Viktoras Visockis 
Shenandoah, Pa. buvo sunkiai 
sužeistas anglies kasyklose ir 
dar randasi ligoninėje. Butų 
džiugu delegatams pamatyti jį 
laike suvažiavimo jau pilnai 
pasveikusį, ir mes visi jam. to 
vėliname.

Surengimas išvažiavimo irgi 
reikės pilnai aptarti ir išrink­
ti komisiją tam darbui, nes di­
džiausias įeigas apskritys pas­
kutiniais metais turėdavo iš 
savo metinių išvažiavimų.

Minersviliečiai visuomet gra­
žiai ir draugiškai pavaišinda­
vo delegatus pasibaigus suva­
žiavimui. Šį kartą jie irgi ne­
apsileis savo geriems papro­
čiams, tai yra skaniais užkan­
džiais ir šaltu alučiu pavaišins. 
Tai vis malonus atsiminimai, 
kurie vilioja darbščius kuopų 
veikėjus, nes iš tokių tolymų 
kuopų, kaip Easton, Pa. at­
važiuoja į suvažiavimus.

Matysimės laike Susivieniji­
mo pirmo apskričio suvažiavi­
mo balandžio 24 dieną, 1949 
metais, Minersville, Pa.

Antanas Stanį skis,
SLA pirmo apskr. pirm.

perskaitytas Canados lietuvių 
Tarybos laiškas, kviečiąs at­
siųsti į tarybos suvažiavimą 
atstovus. Tuo klausimu kilo 
ginčų. Vieni kuopos nariai pa­
sisakė už atstovų nesiuntimą, 
motyvuodami tą tuomi, kad 
musų SLA kuopa ir organiza­
cija yra kultūrinė, apdraudos 
ir pašalpos nepolitinė organi­
zacija, kur gali tilpti visi ge­
ros valios lietuviai ir kur ligi 
šiol politinis tarpusavio tryni­
masis nepasireikšdavo. Tuo gi 
tarpu yra žinoma, kad Cana­
dos lietuvių taryboje yra ne­
sutarimų sroviniais ir politi­
niais klausimais ir, reikia ma­
nyti, laike suvažiavimo tais 
klausimais iškils tikra kova, 
nes jau ir prisiųstame prie 
laiško statuto projekte yra nu­
matyta neleisti taryboje domi­
nuoti nei vienai politinei sro­
vei. Prieš kelis metus musų 
kuopa jau buvo pasiuntusi į 
tarybos suvažiavimą savo at­
stovą, bet pasiųstasis atstovas 
suvažiavimą apleido ir kuopos 
visuotinas susirinkimas savo 
nutarimu tai užgyrė. Taigi ir 
dabar siūlė neardyti kuopos 
narių darnaus sugyvenimo, 
prisilaikyti ankstyvesnio savo 
nutarimo ir kol kas, ligi išryš­
kės Canados lietuvių tarybos 
nepartiškumas ir nesrovišku- 
mas, savo atstovo ten nesiųsti. 
Kiti kuopos nariai pasisakė 
už atstovo siuntimą. Balsuo­
jant nežymia balsų dauguma, 
nesuskaitant nuo balsavimo 
susilaikusių, nutarta atstovą 
siųsti ir tam atstovui iš kuo­
pos kasos išmokėti $30.00. Ki­
tiems pasiūlytiems kandida­
tams atsisakius, be balsavimo 
atstovu į Canados lietuvių ta­
rybos suvažiavimą liko sesė 
Indrelienė.

Praeitame visuotiname susi­
rinkime buvo pakeista susirin- 
kimo valanda iš 2 į 3 po pietų. 
Tas buvo padaryta dėlto, kad 
kiti nariai ligi to laiko nesus­
pėdavo atvykti, taigi arba vi­
sai neatvykdavo, arba atvyk­
davo pavėluotai Į(net kai ku­
rie valdybos nariai). Šis su­
sirinkimas 3 valandą po pietų 
jau buvo skaitlingesnis ir pra­
sidėjo punktualiai. Dabar vėl 
nutarta atstatyti seną susi­
rinkimo valandą, taigi sekan­
tis susirinkimas bus sekmadie­
nyje, bjalandžto mėn. 10 die-Hšką organizaciją visomis iš

ną, 2 valandą po pietų, Ukrai­
niečių salėje, Bathurst Street 
404. Prašoma narius koska.it- 
lingiau dalyvauti susirinkime, 
nevėluoti ir atsivesti įrašyti į 
kuopą bent po vieną narį.

Korespondentas.

Ansonia, Conn.
Iš ŠIA 66 Kuopos 

Susirinkimo

Kovo 13 dieną, lietuvių pa­
rapijos salėje buvo SLA 66 
kuopos susirinkimas, kurį ve­
dė pirm. S. Bujanauskas. Kaip 
ir priprastai, sekretorius J. 
Vaitkus perskaitė protokolą, 
kuris likos priimtas.

Paaiškėjo, kad yra. du ligo­
niai.

Komisija pranešė, kad del 
kuopos metinės vakarienės pa­
ėmė lietuvių parapijos salę 
gegužės 15 dienai. Tai buvo iš­
rinkti gaspadoriai minimą va­
karienę rengti, iš sekamų as­
menų: S. Bujanauskas, S. 
Trapkauskas ir J. Radzevičius. 
Taipgi likos išrinkta sekančios 
gaspadinės: Rožė Marčiulynas, 
Ona Lodienė ir Antanina Vait­
kuvienė (Vaitkevičienė).

Rengėjai yra patyrę rengti 
panašias pramogas ir yra pir­
maeiliai šios kolonijos) veikė­
jai, tai nėra abejonės, kad pa­
rengimas bus vienas iš pui­
kiausių. Visuomet šios kuopos 
surengtose vakarienėse svečiai 
buna labai linksmi, nes buna 
gerai vaišinami. Newhavenie- 
čiai kai čia atsilanko, tai sako, 
kad “neramus”.

Dabar visų narių yra parei­
ga dalyvauti vakarienėje ir 
pardavinėti bilietus del vaka­
rienės, taip visi talkininkauda­
mi padarysime pramogą pa­
sekminga. Tikimės, kad bus 
daug svečių ir iš kitų miestų. 
Taipgi likos komisija įgaliota 
pakviesti ką nors iš SLA Cen­
tro, kad laike vakarienės pa­
sakytų trumpą prakalbėlę.

Buvo kalbama apie SLA 
prasidėjusį SLA Ugdymo Va­
jų, tai po apkalbėjimo prie 
nuolatinio organizatoriaus J. 
Radzevičiaus, dar darinkta pa­
tyręs organizatorius S. Trap- 
kauskas, tai nėra abejonės, 
kad jie suras naujų narių. Lai­
ke buvusių SLA vajų šie or­
ganizatoriai prirašydavo dau­
giau ar mažiau naujų narių, 
tai ir dabar jie gerai pasiro­
dys. Buvo pranešta, kad SLA 
ketvirtas apskritys Conn, val­
stijoje, dar nuo savęs duos 
po $1.00 už kiekvieną naują 
narį. Prie to, ketvirtas apskri­
tys garsinsi per radio esamus 
lietuviškus programus Conn, 
valstijoje, ragindamas visus 
lietuvius rašytis prie Susivie­
nijimo Lietuvių Amerikoje.

SLA 66 Kp. Koresp.

Worcester, Mass.

SLA 57 Kuopa Rengia 
Didelį Metinį Bankietą

Brangus broliai ir sesės Su­
sivienijimo Lietuvių Ameriko­
je 57 kuopos nariai ir viso 
Worcesterio ir apylinkės lietu­
viai, jus esate kviečiami daly­
vauti Susivienijimo 57 kuopos 
mentiniame bankiete, kuris į- 
vyks balandžio 23 dieną, 1949 
metais, L. N. C. Hali, 12 Ver­
non Street. Pradžia 6 valan­
dą vakare.

Širdingai kviečiami visi da­
lyvauti šiame bankiete, nes 
bus gera proga mums visliems 
SLA nariams susipažinti vie­
nas su Ikitu, nes šis musų pa­
rengimas yra pirmas kaip dvi 
kuopos 4 susivienijo į vieną 
kuopą, kuri dabr yra didžiau­
sia visioje Naujos Anglijos 
apylinkėje. Taigi brangus SLA 
nariai, mes turime pasirodyti, 
kad ištikrųjų esame Susivieni­
jimo nariais savo dalyvavimu 
ir turime paremti musų bro- 

. galėmis, kad ji augtų nariais 
Į ir turtu. Visiems nariams turi 

rūpėti šios brangios organiza­
cijos palaikymas, nes dažnai 
pasitaiko, kad iš musų narių 
tarpo pasitraukia vienas po 
kitam, ir mes norime suteikti 
paskutinį patarnavimą ir pa- 
galbėti savo nariams pasiun- 
čiant gražų gėlių bukietą ir 
šešis asmenis palydėti į amži­
no poilsio vietą.

Taigi visų yra pareiga pri­
sidėti kiek galint ir atsivesti 
naujų narių prirašymui prie 
Susivienijimo 57 kuopos. Da­
bar yra paskelbtas vajus, tai 
jo metu visų musų pareiga pa­
sidarbuoti ir gauti kodaugiau- 
sia naujų narių.

Taipgi visi nariai ir visos 
narės atsilankykite į sekantį 
kuopos susirinkimą, kuris į- 
vyks balandžio 7 dieną, 1949 
metais, priprastoje vietoje ir 
priprastu laiku. Širdingai vi­
sus kviečia SLA 57 kuopos 
valdyba.

M. Žemaitaitis,
SLA 57 kp. pirm.

Lawrence, Mass.

SLA 41 Kuopos Mėnesinis 
Susirinkimas

SLA 41 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, balandžio mėnesio trečią 
dieną, 1949 metais, pirmą va­
landą po pietų, Lietuvių Pilie­
čių Kliube.

Gerb. nariai ir narės, seni 
ir jauni, valdyba visus kviečia 
dalyvauti šiame susirinkime, 
nes yra labai svarbus susirin­
kimas, bus renkami jaunuoliai 
ar jaunuolės į antro apskričio 
jaunuolių komisiją.

J. Yeruševičius,
SLA 41 kp. sekr.

Nanticoke, Pa.

SLA. 12 Kp. Susirinkimas

SLA 12 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks balandžio 3 
dieną, 1 valandą po pietų, Gla- 
vackio svetainėje. Malonėkite 
visi draugai atsilankyti į šį su­
sirinkimą, nes bus daug reika­
lų j;apsvarstymui. Kviečia kuo­
pos komitetas.

Be to, SLA 12 kuopa laikė 
mėnesinį susirinkimą kovo 6 
dieną. Tame susirinkime buvęs 
iždininkas Juozas Norkaitis 
atsisakė nuo iždininko parei­
gų, tai jo vieton išrinktas Jur­
gis Bierzanskis. Jis yra jaunas 
Vyras ir toms pareigoms tin­
kamas. J. Savukinas.

Binghamton, N. Y.
SLA 50 Kuopa Rengia 
Kazyrių Lošimą su Vir­

tinių Vakariene

Balandžio 2 dieną, šių metų, 
Lietuvių Svetainėje, 315 Clin­
ton Street, SLA 50 kuopa ren­
gia kazyrių lošimo vakarą su 
virtinių vakariene.

Prašome visus Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje narius ir 
visus Binghamtono ir apylin­
kės lietuvius ir lietuvaites da­
lyvauti ir linksmai su savo se­
nais pažįstamais ir draugais 
geroje nuotaikoje vakarą pra­
leisti.

Visus kviečia atsilankyti?—
Rengėjai.

Lee Park, Pa.

SLA 68 Kp. Susirinkimas

SLA 68 kuopos susirinkimas 
įvyks balandžio 4 dieną pri­
prastu laiku, pas Martyną Ka- 
maruną, 202 Lee Park Avenue, 
Lee Park, Pa. Visi nariai ma­
lonėkite atsilankyti į šį susi­
rinkimą, nes yra svarbių rei­
kalų aptarimui. Ateidami at­
siveskite kandidatų prirašyti 
prie SLA 68 kuopos.

Peter Salius,

i
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Dienraščio “Naujienų” 35 Metų 
Sukakties Jubiliejus

Šiemet sukako 35 metai seniausiam lietuvių dienraščiui 
“Naujienoms”. Tai yra reikšminga sukaktis, nes laikraščiui, 
ir dar dienraščiui, išgyvuoti 35 metus, tai yra didelis skaičius 
metų. Tos reikšmingos sukakties atžymejimui “Naujienos” išė­
jo padidintos — 32 puslapių. Toje jubiliejinėje laidoje telpa 
daug sveikinimų iš įvairių Amerikos miestų profesionalų, veikė­
jų ir eilinių darbo žmonių. Nemažai sveikinimų randasi ir nuo 
svetimtaučių žymių žmonių, kaip tai senatorių, kongresmanų, 
gubernatorių ir miestų majorų. Tas parodo dienraščio gerą 
vardą ir populiarumą ne tik lietuvių tarpe, bet ir svetimtaučių, 
kurie pasinaudodami šia reikšminga sukakties proga, prisiuntė 
“Naujienoms” nuoširdžius sveikinimus ir gerus linkėjimus atei- . 
ties darbuose.

Per visus praėjusius 35 metus, su mažomis išimtimis, “Nau­
jienas” redaguoja, gabus laikraštininkas dr. P. Grigaitis. Tai 

t energingas ir savo darbui atsidavęs žmogus, kuris seka pasau­
lio politinę eigą ir tos eigos davinius perduoda “Naujienų” 
skaitytojams. Be savo kasdieninių pareigų prie laikraščio, jis 
eina Amerikos Lietuvių Tarybos sekretoriaus pareigas ir Susi­
vienijimo Apšvietos Komisijos pirmininko’pareigas.

i “Naujienų” jubiliejinėje laidoje jų redaktorius dr. P. Gri­
gaitis, tarp kitko rašo:

“Didžiausia dalis “Naujienų“ pastangų buvo pašvęsta Lie­
tuvos reikalams. Aplinkybės taip susidėjo, kad “Naujienos”, / 
apie pusmetį laiko ėjusios savaitraščiu, pasikeitė į dienraštį, 
kaip tik tada, kai prasidėjo Pirmasis Pasaulinis Karas. Tuo­
jau Amerikos lietuviuose kilo susirūpinimas: Kas atsitiks su 
gimtuoju kraštu?... Antrasis Pasaulio Karas. Lietuvos gelbėji­
mo akcija” ir tt.

Tai dideli ir svarbus lietuviams ir lietuvių tautai darbai, 
kuriuos prisiėjo dirbti “Naujienų” redaktoriui ir vesti kovą už 
Lietuvos išlaisvinimą ir demokratinės santvarkos įgyvendinimą 
musų senoje tėvynėje Lietuvoje.

Tiesa, Amerikoje buvo keli senesni dienraščiai, bet jie del 
finansinės būklės turėjo užbaigti savo gyvavimo dienas, todėl 
“Naujienos” pasiliko seniausiu dienraščiu ne tik Amerikoje, bet 
ir visame lietuvių pasaulyje.

Šio reikšmingo jubiliejaus proga, mes sveikiname dienraštį 
“Naujienas” ir Imkime joms dar ilgus metus gyvuoti, skleisti 
apšvietą Amerikos ir viso pasaulio lietuvių tarpe ir kovoti už 
Lietuvos nepriklausomybės atgavimą, kaip kad kovojo praeity­
je, o ta kova bus laimėta.

Naujienų redaktoriui dr. P. Grigaičiui, kuris per praėju­
sius 35 metus redagavo “Naujienas”, linkime ilgiausių metų, 
geros sveikatos ir pasisekimo visuose jo darbuose.

bo Svetainėje. Taigi visų pa­
reiga nepamiršti šio mėnesio 
susirinkimo, kuris į vyks ba­
landžio 6 dieną. Pradžia su­
sirinkimo 7 valandą vakare. 
Gal nariams bus parankiau 
ateiti į susirinkimus, nes pra­
eitame susirinkime taip nutar­
ta. <

Matilda Bigienė, 
SLA 342 kuopos sekr. %

International Rescue and Relief Komiteto . 
Atsišaukimas į Lietuvišką Visuomenę

Brangus Lietuviai Amerikie­
čiai:

Kiekvienas kas tik seka lie­
tuvių imigraciją į Ameriką 
yra girdėjęs apie International 
Rescue and Relief Komitetą, 
kuris yra vienas iš tų žinomųjų 
agentūrų, kurios dėka nema­
žas skaičius lietuvių pasiekė 
Ameriką. Atsiradus išvietin- 
tiems Vokietijoje, ši organiza­
cija nuo pat pirmutinio trans­
porto visada turėjo lietuvius 
savo globoje. Daug kam se­
niau apmokėtos kelionės, daug 
kam padėta įsikurti ir suteik­
ta pašalpa nelaimėje.

Savo sąrašuose mes turime 
įvairių pakraipų ir klasių žmo­
nių: vieni jų garsus visuome­
nininkai, kiti pasižymėję mok­
sle, dar kiti mene, bet dau­
guma paprasti žmonės, kurie 
nepanorėjo nusilenkti vienam 
ar antram totalitariniam rėži­
mui ir ieškojo prieglaudos nuo 
persekiojikų. Tarp jų yra ži­
nomų asmenų, kaip antai: bu­
vęs Lietuvos prezidentas K. 
Grinius, J. Audėnas, Vileišių 
šeima, Vilkaičiai, prof. Čiurlys, 
darbininkų organiz. Gervickas, 
daktarai Gudauskas, Tercijo- 
nas, arch. Švipas, iš jaunimo 
tarpo Br. Budginas, K. Bal- 
čauskas, Vasiliauskas, Krutu­
lis ir visa ilga eilė kitų neiš­
vardintų.

Priėmus naują D. P. bilių 
1948 m., mes turime visą eilę 
prašymų tų žmonių, kurie ne­
turi čia nei giminių nei pažįs­
tamų ir kurių įkurdinimas ati­
tektų musų organizacijai. Mes 

norime padėti tiems Jūsų lie-

Easton, Pa.

Pranešimas SLA 342 
Kuopos Nariams

Šiuomi pranešu, kad musų 
kuopos susirinkimai perkelti iš 
kiekvieno mėnesio pirmo sek­
madienio į kiekvieno mėnesio 
pirmą trečiadienį (Wednes­
day), 7 valandą vakare, Kliu- 

tuviams tautiečiams, bet mes 
neturime tam lėšų ir todėl į 
Jus lietuviai pirmiausiai ir 
kreipiamės prašydami pagal­
bos. Jus mums jau padėjote 
darbu per savo atstovus, 'bet 
lėšų mes dar neprašėme.

IRRC ieško finansinės para­
mos atgabenimui lietuvių iŠ 
D. P. stovyklų į Ameriką. Tie 
finansai bus panaudoti tik tam 
tikslui ir musų geri norai yra 
pakankamai jums įrodyti mu­
sų ilgų metų darbu lietuviams.

Musų patyrimu kainuoja 
apie šimtą doleriu iki galuti­
nai įkurdinsi D. P. Ameriko­
je. Į tą sumą įeina visos do­
kumentų prirengimo išlaidos, 
kelionės išlaidos iš uosto, su­
tikimas, kartais viešbučiai, gy­
dymas, o kartais prisieina 
darbas ieškoti arba užlaikyti 
šeimą pakol gaus pirmą algą.

Todėl atsiųskit savo auką, 
pasiimkit nors vieno lietuvio 
išlaidas, kiekvienas kas tik 
norite pagelbėti, kiekviena kad 
ir mažiausia auka bus įvertin­
ta, ir tuo budu mažės musų 
ir jūsų sąrašai Vokietijoje. 
Duokite jiems gyventi laisvais 
ir naudingais žmonėmis Jūsų 
tarpe. Mes turime visas lega­
tes galimybes iuos atvežti, tą 
davė mums USA kongresas, 
reikalingi tik finansiniai ištek­
liai. Mes neturime galimybių 
aukas rįnkti Jusu tarpe tie-, 
stoginiai, todėl kreipiamės į 
Jus šiuo atsišaukimu.

Organizacijos, SLA kuopos 
ir pavieniai asmens pasidar­
buokite tam tikslui. Aukas 
prašome siųsti tiesi o g i n i a i 
mums ar per Tėvyne, paskel­
busią musų atsišaukimą, mes 
paskelbsime Jūsų aukas. Au­
kos yra Tax egzempt.

International Rescue and
Relief Committee, 
103 Park Avenue.

New York 17, New York.
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Philadelphijos Lietuvių Delegacija su Ministeriu 
V. Sidzikausku Pas Miesto Majorą

Š. m. vasario mėn. 28 dieną po iškilmingo Lietuvos nepriklausomybės paminėjimo 
Philadelphijos miesto galva-majoras Bernard Samuel suteikė audienciją Vykd. Tarybos 
pirm. min. V. Sidzikauskui, kurį palydėjo vietos lietuvių delegacija.

Paveiksle matome: sėdi iš kairės į dešinę — majoras Bernard Samuel, min. V. Si­
dzikauskas, adv. C. S. Cheleden; stovi — A. Kavaliauskienė, J. Kavaliauskas, G. Roman- 
Ramanauskas, adv. S. S. Mankas, J. Švedas, kun. I. Valančiunas, A. Chabatorienė (vos 
matosi), teis. John Boyle, V. Mingėla, H. E. Vainiunienė ir A. Cheledenienė. Majoras 
palinkėjo Lietuvos valstybei atgauti laikinai prarastą nepriklausomybęi ir pažadėjo para­
mą lietuviams. Ta proga min. V. Sidzikauskas pasirašė į Philadelphijąos garbės svečių 
•knygą. ALT.

Philadelphia, Pa.
Lietuvos Nepriklausoniyljčs 

Sukakties Minėjimas
/ 7 ______

Vasario 27 dieną, 2:30 va­
landą po pietų Muzikalinėje 
Salėje įvyko 31 metų Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
sukakties minėjimas, čia sve­
čias V. Sidzikauskas pasakė 
turiningą Lietuvos vadavimui 
pritaikintą kalbą. Salė buvo 
pilna žmonių. Tai retas atsiti­
kimas Philadelphijoje! Ir ne- 
apsivile tie, kurie buvo atėję. 
Be kalbų buvo grožio meninė 
programa.

Vasario 28 dieną buvo blo­
gas oras, bet 5 milijonų dole­
rių kapitalą saugančio lietuviš­
ko “Liberty Federal Savings 
and Loan Association” banko 
pirmininkas ir menadžeris, 
adv. C. S. Cheledinas ir Jūsų 
korespondentas 10 valandą 
radosi “Bellevue Strufford” 
viešbutyje, iš kur leidomės 
miesto įdomybes apžiūrėti, ku­
rių čia daug yra.

Pirmiausia svečiui aprodyta 
Independence Hall — Ameri­
kos nepriklausomybės valsty­
bės paskelbimo Philadelphijoje 
rūmų salė ir kt. įdomybės. 
1776 metų liepos mėn. 4 diena 
Amerikos nepriklausomy bes 
paskelbimo deklaracijos kopi­
ja priminė Amerikos revoliu­
cijos kovas ir išsilaisvinimą iš 
anglų jungo.

Apsilankyta Broad Street 
Trust Company, kurios pirmi­
ninkas adv. Hubert J. Horan 
yra geriausias Lietuvos drau­
gas ir kuris gelbsti lietuviams 
nepriklausomybės ir laisvės 
kovoje jau nuo 1912 metų. Tai 
didelis žmogus, kuris valdo 50 
milijonų kapitalo turinčią į- 
staigą. • •

Apsilankyta pas municipali­
nio teismo Philadelphijoje pir­
mininką Judge John Boyle ir 
pas kitus žymius asmenis.

Tos pat dienos 12 valandą 
Philadelphijos viešbutyje įvy­
ko priešpiečiai, į kuriuos atsi­
lankė kai kurie lietuvių veikė­
jai tikslu susipažinti su V. 

i Sidzikausku ir p. Hubert J. 
Horan. Laike užkandžių p. Si­
dzikauskas papasakojo lietu­
vių tautos kančias. Pasikalbė­
jime gyvai dalyvavo ir p. Ho­
ran, kuris puikiai pažįsta so­
vietinę santvarką. Abu buvo 
Vienos numonės, jog Lietuvos 
nepriklausomybės atgav i m o 
klausimas nebegali būti atski­

rai sprendžiamas nuo visos 
Europos ir nuo visų pasaulio 
valstybių. P-as Horan gyvai 
tai minčiai pritarė ir pridūrė: 
“Aš bijau sovietų ir Amerikos 
draugystės, bet nesijaudinu del 
sovietų pykčio, atviro konflik­
to su Amerikos priešu”. Ta 
proga adv. Horan paaukojo 
$100 Lietuvos vadavimo reika­
lams.

Malonioje, darnioje ir dar­
bingoje nuotaikoje baigėme 
užkandžius. 2 valandą po pietų 
Philadelphijos miesto galva— 
majoras Bernard Samuel pri­
ėmė visą delegaciją.

Baigdamas priėmimą, kuris 
užtruko 25 minutes miesto 
majoras pažadėjo jo galios ri­
bose paramą lietuviams ir pa­
linkėjo Lietuvos valstybei at­
gauti laikinai prarastą nepri­
klausomybę. V. Saurimas.

Shenandoah, Pa.

A. a. AH>erto Kasparavičiaus 
M iii tarės Laidotuvės

Septyni metai atgal, kovo 8 
dieną, 1942 metais Kasparavi­
čių šeima, gyvenanti-956 West 
Coal gatvėje, su širdies skaus­
mu atsisveikino savo vieninte­
lį sūnų Albertą Kasparavičių, 
linkėdami jam geriausio pasi­
sekimo, kada jis pabuvęs ke­
lias dienas namie grįžo atgal 
į karinės tarnybos stovyklą. 
Bet kiek laiko praėjus, vėl šir­
dies skausmas ir liudėsis Kas­
paravičių namuosie, kada sgt. 
Kasparavičiaus kūnas kovo 8 
dieną parvežtas namo palaido­
jimui.

Septyni metai prabėgo, kaip 
tėveliai matė savo sunaus link­
smą ir šypsojantį veidą, kuris 
atidavė savo gyvastį antram 
pasauliniam kare. Jis su ki­
tais kareiviais buvo užmuštas 
jų orlaiviui nukritus karo lau­
ke Afrikoje, balandžio 19 die­
ną, 1942 metais.

Militarės laidotuvės s. sgt. 
Alberto Kasparavičiaus, su­
naus ponų Kasparavičių, gy­
venančių 956 West Coal gat­
vėje, įvyko ketvirtadienį, kovo 
10 dieną su bažnytinėmis apei­
gomis šv. Jurgio bažnyčioje 9 
valandą ryte. Palaidotas para­
pijos kapinėse. Veteranai iš 
American Legion ir Vet. of F. 
W. dalyvavo laidotuvėse.

Ponai Kasparavičiai daug 
metų priguli prie Susivieniji­
mo ir prie 23 kuopos.

• Velionio tėveliams, Kaspara­

vičiam, reiškiu giliausią užuo­
jautą, o Tau Albernai lai buna 
lengva ilsėtis šaltoje šios lais­
vos šalies žemelėje.

A. šaukevičius.

Binghamton, N. Y.
Gražiai Paminėta Lietuvos

Nepriklausomybės Sukaktis

Vasario 27 dieną, šių metų, 
Lietuvių Salėje gražiai pami­
nėta Lietuvos nepriklausomy­
bės paskelbimo 31 metų su­
kaktis, kuri buvo surengta 
Binghamtono Lietuvių Tary­
bos.

Programa susidėjo iš kalbų 
ir koncertinės dalies. Pirminin­
kavo A. Lėpa. Programą ati­
darė Amerikos ir Lietuvos 
himnais, kuriuos sugiedojo šv. 
Juozapo parapijos choras, pri­
tariant visai publikai, vado­
vaujant vargonininkei Doro­
thy Indulis. Taipgi choras su­
dainavo ir šias dainas: Kur 
Nemunas ir Dauguva, Mačiau 
besileidžiant saulelę. Vieni vy­
rai dainavo Vaikino dainą. Po 
to vėl choras dainavo: Kaip 
turėjau šyvą kumelę, Ginkim 
šalį Lietuvos.

Kalbėjo vietos klebonas kun. 
Emilius Krancevičius. Po jo 
kalbos buvo įteikti liudijimai 
tiems asmenims, kurie praei­
tais metais aukojo Lietuvos 
laisvinimo reikalams. Sekantis 
kalbėjo Leonardas Šimutis, 
prezidentas Amerikos Lietuvių 
Tarybos, kuris plačiai išdėstė 
Lietuvos laisvinimo darbus ir 
aukų reikalingumą Lietuvos 
laisvinimo darbams. Jo kalba 
buvo gana jautringa ir jaudi­
nanti. Jam pabaigus kalbą, 
buvo renkamos aukos Lietuvos 
gelbėjimo reikalams. Trečias 
kalbėjo dr. P. Kazlauskas, ku­
ris neseniai atvykęs iš trem­
ties. Jis iš žilos senovės trum- 
tais bruožais nuopiešė Lietu­
vos istoriją iki šiai raudonųjų 
okupacijai ir lietuvių tautos 
naikinimą. Jis ragino visus ko­
voti ir aukoti Amerikos Lietu­
vių Tarybai. Po jo kalbos bu­
vo priimta atitinkama rezoliu­
cija, kurios kopijos pasiųstos 
aukštiems valdžios pareigū­
nams.

Lietuvos laisvinimo darbams 
aukojo sekami asmenys: Alek­
sas Repšis $13.00; M. Paplau­
skienė $12.00; M. Meškunas 
$11.00; Po $10.00 — P. B. 
Balčikonis, J. Navarauskas, 
Elzbieta ir Adolfas Bučinskas;

Antanas ir Alicija Lėpa; po 
<$5.00 -—M. Urbas, P. Adomai­
tis, G. Radinienė, J. Morkūnas, 
M. Palmiskienė; O. Janoniene 
$5.50; O. Survilienė $4.00; po 
$2.00 — P. Petrauskas, J. Ma- 
šanauskas, O. Krivickienė, A. 
Yareckas; E. Jaškauskienė 
$2.50; po $1.00 — J. Tičkunas, 
M. Kazlauskas, A. Juškus, K. 
Saladunas, A. Gaidis, S. Wos- 
ka, K. Aimanas, V. Knizikevi- 
čiutė, J. Strolis, K. Walch, A. 
Labeikienė, M. Kalesinskas, V. 
Kelly, P. Rakauskas, A. Bal- 
čys, A. Palmiskas, J. Undreju- 
nas, M. Dišis, T. Varkuliene,
M. Juodaitiene, G. Kokalas, M. 
Čeplėnas, J. Rainis, O. Klivie- 
nė, J. Bardys, J. Sadonis, J. 
Meškunas, A. Mikalojunas, 
Mrs. Yareckiene, E. Okulevi- 
čienė, M. Pronskunas, J. Yus- 
bainis, Mrs. Sakalauskiene, M. 
Pundiene, O. Dorman, A. 
Skrubauskas, M. Michel, R. 
Stanislovaitis, O. Barvainienė, 
P. Oreska, N. Misevičiene, J. 
Švareika, O. Valiuliene, Izb. 
Krasauskienė, E. Saladunienė,
N. Židonytė, E. Židonytė, J. 
Caruckis, A. Lasco, M. Kaz­
lauskiene, P. Baltrūnas, P. 
Petrauskaitė, M. Petrauskienė, 
J. Oreškienė, A. Švareikienė, 
A. Voskienė.

Viso su smulkiomis aukomis 
surinkta aukų Lietuvos laisvi­
nimo reikalams $200.00,

Visi pinigai pasiųsti Ameri­
kos Lietuvių Tarybai. Tad var­
de Bingham ton o Lietuvių Ta­
rybos tariu nuoširdžiai ačiū 
visiems aukotojams.

A. Lėpa.

Paterson, N. J.

Pavykęs Tautos šventės 
Minėjimas

Musų mieste įvyk u s i a m e 
Lietuvos nepriklausomybės 31 
metų sukakties minėjime kal­
bėjo prel. M. Krupavičius, p. 
V. Sidzikauskas, kun. J. Kin­
ta ir miesto valdžios atstovas 
Mr. Radies.

Minėjime buvo renkamos 
aukos Lietuvos laisvinimo dar­
bams. Aukojo sekami asme­
nys:

Fabijonas Saranka $50.00, 
šv. Kazimiero Draugija ir Pi­
liečių Kliubas po $25.00; po 
$10.00 — kun. J. Kinta, kun. 
J. Klumbis, J. Spranaitis, Jac­
kevičius, Ch. Kuznevičius ir 
ASD 65 kuopa; po $7.00 — 
M.' Laužiemis su šeima ir M. 
Galcienė su šeima; po $5.00 — 
R. Žalnierauskas, St. Meilus, 
J. Kubiliūnas, M. Belch, Ed. 
Kindera, J. Lakavičius, Bus- 
niauskas, A. Vaichaitė, P. Pa- 
levičiutė, SLA 101 kuopa, J. 
Keršulis, A. Baublienė, Kuzne- 
Vičienė, J. Jesulaitis, Januška, 
Antosė Ališauskienė, J. Rama­
nauskas, Sodalietės, Tretinin­
kės, B. Vyčienė, Stakevičienė, 
M. Ragauskas ir Tretininkių 
Draugija; $4.00 aukojo Pr. 
Wilimas; po $3.00 — J. Vei­
kus, Debulskis, J. Jusys ir K. 
Ivoška; po $2.00 — J. Linka, 
J. Žilius, Sasnauskas, D. Dai- 
lydė, Glaniauskienė, Sadaus­
kienė, Drobniai, Kundrotą, 
Rutkaičiai, Skubienė, Dutkie- 
nė, Baubliai, V. Matonienė, Ja­
nuška, V. R. Adamavičiai, Už­
davinys ir M. Vaichaitienė.

Kiti aukojo po dolerį ir ma­
žiau.
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Dėkojame kalbėtojams prel. 
M. Krupavičiui, p. V. Sidzikau­
skui, kleb. kun. J. Kintai, mie­
sto valdžios atstovui Mr. Ra­
dies, šv. Kazimiero parapijos 
chorui ir vedėjui p. V. Yuškui, 
šokių grupei ir jos vadovei p. 
Birutei Meiluvienei, solistams 
Pr. Andrecikui ir Mr. Zelenie- 
nei, Lietuvių Piliečių Kliubui 
ir jo pirm. Ant. Gustui, šv. 
Kazimiero; Sodaliečių, šv. Ro­
žančiaus, Tretininkių, šv. Onos 
draugijoms ir šv. Veronikos 
Kliubui, SLA 101 kuopai ir 
ASD 65 kuopai. Taipgi dėko­
jame visiems kitiems aukoto­
jams bei kitokiais budais uo­

liai prisidėjusiems prie šio mi­
nėjimo parengimo. Rengimo 
Komisija taria visiems nuošir­
dų lietuvišką ačiū.

Rengimo Komisija.

Chicago, Iii.
Lietuvių Advokatų Minėjimas

Amerikos Lietuvių Advoka­
tų Draugija Chicagoje šventė 
Lietuvos nepriklausomybės at­
kūrimo 31 sukaktį vasario 16 
dieną Illinois Athletic Club 
patalpose. Iškilmingas posėdis 
prasidėjo 12:30 valandą po 
pietų pirmininko P. Gaddy žo­
džiu ir linkėjimu Lietuvai 
kuogreičiausiai laisvę ir nepri­
klausomybę atgauti ir savo 
4-th of July švęsti taip, kaip 
švęsdavo praeityje ir kaip tau­
ta nori ją švęsti ateityje.

Posėdyje garbės svečiais 
buvo Lietuvos Išlaisvinimo 
Vykdomosios Tarybos pirmi­
ninkas V. Sidzikauskas, Lietu­
vos konsulas P. • Daužvardis, 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto nariai: 
L. Šimutis, P. Grigaitis ir M. 
Vaidyla.

Konsulas Daužvardis, pri­
statydamas V. T. pirmininką 
Sidzikauską, pabrėžė, kad po­
sėdis yra simbolingas, ir linkė­
tina, kad jis butų pranašin­
gas, nes, sąmoningai ar nesą­
moningai, jis pradėtas tokiu 
pat dienos laiku, kuriame bu­
vo paskelbta Lietuvos nepri­
klausomybė Vilniuje, ir turi 
aplink stalą tiek pat vietų, 
kiek Lietuvos Taryba turėjo 
narių.

VLIK’o atstovą pristatyda­
mas, konsulas karakterizavo 
jį Lietuvos simboliu ir tautos 
vargų bei kančių atspindžiu, 
susijusiu su nepriklausoma ir 
pavergta Lietuva, nupasako­
damas jo tarnybą, ir už tą 
tarnybą bolševikų ir nacių 
persekiojimus, terorizavimus, 
kalinimus, lygiai taip pat, kaip 
Lietuva buvo ir yra priešų te­
rorizuojama, kankinama ir 
naikinama, išvesdamas mintį, 
kad, kaip Sidzikauskas laimėjo 
asmeninę laisvę, taip ir tauta 
laimės valstybinę laisvę, Lie­
tuvos nepriklausomybę.

Ponas Sidzikauskas nupiešė 
Lietuvos padėtį Sovietų oku­
pacijoje ir pasaulio tautų šei­
moje, pabrėždamas tai, kad 
Lietuva tebėra juridiniai ne­
priklausoma, kad jos suvere­
ninių organų funkcionavimas 
krašte yra suspenduotas, kad 
užsienyje atitinkami organai 
veikia, kad tarptautinėje are­
noje Lietuvos padėtis yra ge­
resnė už satelitinių valstybių 
padėtį, nes pastarųjų atstovus 
kontroliuoja Maskva, o musų 
atstovai veikia be Maskvos 
kontrolės, dirba savo valsty­
bės naudai ir žmonių gerovei, 
kartu su laisvuoju ir demokra­
tiškuoju pasauliu. Musų padė­
tis, pareiškė p. Sidzikauskas, 
yra blogesnė tuo, kad sateli­
tinių valstybių Maskva dar ne- 
sisavina,' o Lietuvą jau savi- 
nasi ir be jokio pasigailėjimo 
naikina, kaip valstybę, taip ir 
žmones. Lietuvių tauta tam 
naikinimui griežtai priešinasi 
ir savo kovos naujų draugų 
kasdien susilaukia. Lietuvos 
padėtis yra skaudi, bet ateitis 
nėra beviltiška. Šviesesnių pra- 
švaiščių vis rodosi daugiau ir 
daugiau. Lietuvių tauta tvir­
tai tiki, kad sutemos praeis, 
kaip praeina kiekviena naktis, 
kad šviesi diena išauš — Lie­
tuva atgaus visas savo teises 
ir faktinę nepriklausomybę.

Baigdamas, kalbėtojas ragi­
no advokatus: 1) įsitraukti į 
bendrąją tautos kovą; 2) susi- 
interesuoti Lietuvos bylos tei­
sine problema, ir 3) ateiti į 
pagalbą kolegoms teisininkams 
tremtyje.

Atitinkamus žodžius svečio 
ir Lietuvos adresu tarė Tary­
bos valdyba, advokatas C. 
Chesnulis ir p. Dailidė.

Advokatų Draugija įteikė 
svečiui turiningą citatą su pa­
žadu įsijungti Lietuvos bylon 
ir dirbti kartu su visa tauta 

už jos prigimtąsias ir neati- 
mąsias (inalienable) teises: 
gyvybę, laisvę ir savarankišką 
laimes siekimą.

Dipl. Teisininkas.

Gilberton, Pa.
Angliakasys Atėmė Sau 

Gyvybę Su Dinamitu
-------- ,----- L—-

Lucas Barakofsky, 52 metų 
amžiaus, nusižudė su dinami­
tu. Jis ilgoką laiką sirgo, ne­
dirbo ir buvo nusiminęs kada 
sugrįžo iš ligoninės, kur jam 
buvo padaryta operacija gerk­
lėje. Ponas Norman Tregeo, 
kuris greitai pribuvo pagalbon, 
pareiškė, kad angliakasys Lu­
cas Barakofsky pasidėjo po 
smakru dinamitą, kita ranka 
tą dinamitą uždegė, ir buvo 
taip prisitaisęs, kad tas sus- 
progimas nunešė jam galvą.

Kaimynas Albinas Zuban iš­
girdo tą trenksmą pusė po de­
vynių vakare. Pirmadienį, kovo 
14 dieną jis drauge su kitais 
atbėgo pažiūrėti kas ten atsi­
tiko ir rado to angliakasio la­
voną be galvos*.

Po operacijos gerklėje, Lu­
cas Barakofsky visai mažai 
galėjo kalbėti, kuo buvo la­
bai susirūpinęs ir nusiminęs. 
Jis buvo našlys ir jau trys me­
tai kaip nedirbo. Paliko vieną 
posūnį. A. šaukevičius.

Hartford, Conn.
Iš Lietuvos Nepriklauso­

mybės Minėjimo

Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas šiais metais įvyko 
vasario 20 dieną, parapijos 
svetainėje, Hartforde. Tai bu­
vo vienas įdomiausių. Įdomus 
buvo dėlto, kad Hartfordas 
turi talentų, būtent: kalbėto­
jų, šokikių, akrobatų, artistų 
ir tt. Noriu pabrėžti, kad prel. 
J. Ambot po įžanginės patrio- 
tingos kalbos perskaitė Conn, 
valstijos gubernatoriaus Ches­
ter Bowles proklamaciją, kuris 
šių metų Vasario 16 dieną ofi­
cialiai paskelbė Lietuvos ne­
priklausomybės 31 metų šven­
tę ir jos paminėjimą, kuria vi­
si hatrfordiečiai ir apylinkės 
lietuviai didžiavosi.

Labai gražią kalbą pasakė 
senatorius Frank Monchun, 
kuris yra lietuvis patrijotas 
ir su kiuo visi Conn, lietuviai 
didžiuojasi turėdami savo val­
stijos senatorium. Jo asmeny­
je lietuviai ir Lietuva turi už­
tarėją.

Taip pat atvykę tremtiniai, 
kurie pasirašė ir suvaidino vei­
kalą scenoje, jaudino žiūrovus. 
Kadangi vaidino lietuvių gy­
venimą ir jų pasirįžimą kovo­
se su rusais dabartiniu laiku 
Lietuvoje, tai beveik visa sve­
tainė pravirko pamatę jų kan­
čias, jų baimes atvaizduotas 
scenoje.

Kiek teko pastebėti, tai pub­
lika buvo patenkinta gen. Čer­
niaus kalba, kuris papasakojo 
rusų suktybes, veidmainystes 
ir jų žiaurumus.

Toliau sekė Mr. ir Mrs. 
Frank Dailey & Co. Magician, 
kuris su savo dukrelėms stebi­
no publiką. Johnsenytė labai 
gražias eilutes pasakė. Nors 
jau antroji karta, nes jos tė­
velis yra švedukas ir čia gi­
męs ir augęs, bet gražiai lie­
tuviškai kalba, o jo dukrelė 
yra tikra artiste su savo ges­
tais ir gražia lietuviška kal­
ba pasakytos eilutės žavi kiek­
viena lietuvį. Po to P. M. Kri- 
pui padainavus pora gražių 
dainelių ir tuo programa bai­
gėsi. Programa buvo atida­
ryta su Lietuvos ir Amerikos 
himnais šv. Prejybėp parapi­
jos choro. Taipgi jis padainavo 
keletą gražių dainelių.

LSF ir ALT labai nuošir­
džiai dėkoja visiems aukoto­
jams už aukas, kurių buvo su­
rinkta $423.50, o prie durų 
$215.55, iš užkandžių $83.90. 
Viso $722.95. Taip pat nuošir­
džiai ačiū Auxiliary, kurios 
visos darbavosi aukas rinkda­
mos. Taip pat ačiū veikimo ko­

misijai P. R. Monchun, P. A. 
Kadis, kurios taip tvarkiai 
viską paruošė šešioliktai Va­
sario.

Neklysiu pasakydamas, kad 
sunkiausia dirbo šio program© 
rengėjos, būtent: p-nia R. 
Monchun ir p-nia A. Kadis ir 
jų padėjėjos ir padėjėjai p. 
V. Bringa, p. Pili ponis, p-nia 
Petraitienė, p-nia Zulnar, p-nia 
Manikienė, p-nia Luskiene ir 
šalpos fondo sekr. p-nia A. 
Jusiu as.

Taipgi atsiprašome publikos, 
kurios didelė dalis turėjo sto­
vėti. Už tai kaltė nežinau kam 
priklauso, nes mes visas sėdy­
nes sunešėme kur tik galėjo­
me rasti.

Dar kartą dėkojame visiems 
už tokį gausų dalyvavimą ir 
jūsų nuoširdumą.

A. L. S. F. ir A. L. T.

Pittsburgh, Pa.
Apie Lietuvių Kambarį 

Pittsburgh© Universitete

Kaip jau visiems žinoma* 
Pittsburgh© lietuviai yra įren­
gę lietuvių kambarį arba mo­
kyklos vietą pagal lietuvišką 
skonį ir išvaizdą, kurį dabar 
studentai vartoja del istorijos 
pamokų. Tokius kambarius tu­
ri 22 tautos. Lietuviai savo 
kambarį užbaigė spalių 4 die­
ną, 1940 metais, kuris kainavo 
virš 10 tūkstančių dolerių, ir 
tą sumą sukelti ėmė 10 metų.

Karo metu ir tuo po karo 
buvo viskas ramu ir Lietuvių 
Kambario Komisija ramiai sau 
ilsėjosi. Bet štai dabar vėl 
prasidėjo judėjimas ir nauji 
sumanymai. Prasidėjo susirin­
kimai kartu su visų tautų 
kambarių komitetais. Tuose 
susirinkimuose kilo sumany­
mas turėti Stipendijų Fondą, 
ir kad visos tautos sudėtų me­
tų bėgy $100 ar mažiau, o li- 
kusinę dalį universitetas pri­
dės, kad butų studentai siun­
čiami į Europą savo tautybės 
universitetuose mokytis, arba 
į juos įstoję čia atvažiuotų.

Gražus su manymas,.-bet rei­
kia pinigų. Lietuviai dabar, 
kol Rusija valdo Lietuvą, ne­
gali išvykti, bet iš Lietuvos 
tokių studentų yra čia ir vie­
nas jau turėjo laimės Pitts- 
burgho Universitete užbaigti 
inžinieriaus mokslą, tai Vytau­
tas Mažeikis, kuris yra atva­
žiavęs iš Vokietijos pas savo 
brolį A. Mažeikį. Jis buvo pri­
imtas į universitetą ir laimin­
gai jį baigė, dabar jau dirba 
kartu su kitais lietuvybės pa­
laikymui, nes jaunųjų lietuvių 
grupė kas šeštadienio vakarą 
5:30 valandą turi radio pro­
gramą iš stoties WHOD, 860 
Homestead, Pa., kur V. Mažei­
kis yra vedėju.

Taip pat yra atvažiavęs ir 
dr. Mažeikis. Daromos pastan­
gos, kad ir jis galėtų į univer­
sitetą įstoti.

Be to, tų tautų, kurios turi 
kambarius, yra sumanymas, 
kad jos atsiųstų savo tautybės 
profesorius, kurie duotų pa­
skaitas apie savo literatūrą, 
tautą ir jos pažangą praeityje. 
Profesorių nurodant, yra pa­
kviestas Antanas Vaičiulaitis, 
kuris profesoriauja Scrantono 
Universitete, bet jo kelionės 
lėšas turės apmokėti Lietuvių 
Komitetas.

Taigi norint ar nenorint, vėl 
turėsime kreiptis į geros va­
lios žmones, kurie tą reikalą ir 
darbą paremtų.

Lietuvių Kambario iždinin­
kas Adomas Marčiulaitis, 2128 
Garson Street, Pittsburgh 3, 
Pa. Sekretorius Juozas Virbic­
kas, 6201 Alder Street, Pitts­
burgh 6, Pa.

Juozas Virbickas.

Musų tėvų kraštas Lietuva 
buvo ir bus laisva. Lietuvos 
išlaisvinimo siekia Amerikos 
Lietuvių Taryba ir jos vykdo­
mas aukų vajus. Paremki, tau­
tieti, jį savo duosnia auka. 
Aukas siųsti Lithuanian Ame­
rican Council, 1739 So. Hal­
ted Street, Chicago, 8, HL
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RAPORTAS UŽ 1948 METUS Amerikos Lietuvių Veikla

**"**'' ™  ,, ,,, ■ .   .... M , r.. K, >N ||     I

Įstatymai reikalauja, kad visos fratemalės organizacijos 
kasmet pateikti; valstijoms, kuriose turi kuopas, ne tik smul­
kų savo stovio raportą, bet ir raportą parodantį, kokioj padė­
ty yra pomirtinių fondas. Toks raportas vadinasi “Valuation 
Report” ir turi būti pripažinto aktuaro paliudytas. Pateikus jį 
Valstijoms, jis taipgi turi but paskelbtas organizacijos organe.

Sekamas SLA raportas, prirengtas ir paliudytas aktuarų 
Woodward and Fondiiler, buvo pateiktas valstijoms šiais me­
tais. Jis parodo, kad SLA pripažinto turjo 194« metais turėjo | 
$3,433,141.92.

Iš to turto priklauso:
Pomirtinių Fondui ______________  $2,181,847.12
Kitiems fondams _______________  $251,294.80

Pagal mirtingumo lentelių pomirtinių fondas privalėjo tu­
rėti atsargos $1,797,554^90 ir atsakomybėms $36,905.00, išviso 
$1,834,459.00.

Palyginus kiek yra ir kiek turėti; būti, randama, kad Su­
sivienijimo Lietuvių Amerikoje pomirtinių fonde yria perviršio 
$298,866.00, kuris duoda tiek daugiau saugumo SLA apdraudos 
paliudijimams. Taip yra nežiūrint, kad SLA ant savo pinigų 
1948 metais teuždirbo 2.27% vietoj 3|^%.

Raportas seka anglų kalboje:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
VALUATION REPORT

as of December 31, 1948 made to the Insurance Departments 
of the various States as required by law.

New York, N. Y.
SLA 126 Kuopos Mėnesinis 

Susirinkimas

SLA. 126 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks penktadie­
nį, balandžio 8 dieną, 8 valan­
dą vakare, SLA Centro rašti­
nės patalpose, 307 West 30-th 
Street, New York, N. Y. Vi­
si nariai ir visos narės kvie­
čiami atsilankyti ir užsimokė­
ti mėnesines mokestis, kad ne- 
liktumet suspenduoti. Yra ir 
kitų reikalų aptarimui. Atei­
dami atsiveskite kandidatų 
prirašyti prie SLA 126 kuo­
pos.

S. E. Vitaitis,
SLA 126 kpo sekr.

surengti didelėje salėje, kad 
daugiau žmonių galėtų pasi­
naudoti koncerto pramoga.

Petras Juknys;

Šeiminė Vakarienė

VALUATION EXHIBIT
Assets-Actual and Contingent

Assets available for payment of death 
losses determined as follows: Admitted 
Assets $2,347,928.00 less sum of expense 
funds $27,055.00, sick and accident funds 
$161,953.00 and miscellaneous funds not 
available for claims $25,595.00 --------------------  $2,133,325.00

Liabilities-Actual and Contingent
Net Tabular mid-year values of promised 
•benefits on N. F. C. certificate $75,495.00 
on American Experience certificate 4% — 
$98,553.00, American Experience 3 */•>%• 
$1,113,044.00, American Experience 3% — 
$101,799.00, Contingency Reserve Excess 
Mortality and Interest Deficiencies 
$300,000.00, on Juvenile
certificate $7,991.00 _______________________ $1,797,554.00

Liabilities of mortuary or benefit funds 
determined as follows: Total Liabilities, 
except reserve, $52,319.00 less sum of 
liabilities of expense funds $4,280.00 
liabilities of sick and liabilities of 
miscellaneous funds $11,134.00 ________________  $36,905.00

Brooklyn, N. Y.
SLA 38 Kuopos Susirinkimas 

Ir. Dr. šliupaitės Paskaita

SLA 38 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks ketvirtadie­
nį, balandžio 7 dieną, 7:30 va­
landą vakare1, Lietuvių Pilie­
čių Kliube, 280 Union Avenue, 
Brooklyne. Šiame susirinkime 
dr. Aldona Šliupaitė duos pa­
skaitą apie sveikatą, kas bus 
kiekvienam įdomu ir naudinga 
išgirsti. Tad visi kuopos nariai 
ir pašaliniai asmenys esate 
kviečiami dalyvauti.

Kuopos Valdyba.

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Vienybes Pirmojo Seimo (ku­
ris įvyks balandžio 30 ir ge­
gužės 1 dienomis Hotel New 
Yorker svetainėje, 8-th Ave. 
ir 34-th St., New York) pro­
ga, Amerikos Lietuvių Tauti­
ninkų Centras rengia iškilmin­
gą vakarienę. Vakarienė bus 
paįvairinta įdomia ir turtinga 
menine programa, kurią at­
liks geriausios musų meninin­
kų ir mėgėjų jėgos.

Vakarienėje kviečiami daly­
vauti visų tautiškų-lietuviškų 
organizacijų nariai ir lietuviš­
kai tautinei veiklai prijaučiu 
pavieniai tautiečiai.

Vakarienė įvyks balandžio 
30 dieną. Pradžia 7 valandą 
vakare.

Bilietų vakarienei (po 6 do­
lerius asmeniui) galima iš ank­
sto gauti pas Joseph Ginkus, 
495 Grand St., Brooklyn, N. 
Y., taip pat “Vienybės” redak­
cijoje ir pas visus Amer. Liet. 
Taut. Centro narius.

Rengė jai.

Los Angeles, Cal.
Lietuvos Ne priklausomy­

bės Minėjimais

Total

'Ratio per cent of assets — 
Actual and Contingent — 
(Item 38) to Liabilities — 
Actual and Contingent — 
(Item 51)

________________$1,834,459.00

/ Dec. 31, 1948 — 116.29%
L Dec. 31, 1947 — 116.63%
1 Dec. 31, 1946 — 116.01%
( Dec. 31, 1945 — 114.14%
j Dec. 31, 1944 — 112.34%
Į Dec. 31, 1943 — 116.04%
k Dec. 31, 1942 — 113.41%

The above valuation indicates that on the basis of the N. 
F. C. and Am. Exp. Table of Mortality with interest at four 
per cent the future assessments of the society, at the net rates 
now being collected, together with the now invested assets, 
are sufficient to meet all certificates as they mature by their 
terms, with a margin of safety of $298.866 (or 16.29%) over 
and above the statutory standards.

MORTALITY
Ratio per cent of actual to expected mortality on gross 

amount at risk during

1948 — 96.13%
1947 — 104.55%
1946 — 109.01%
1945 — 107.22%
1944 — 121.10%

INTEREST INCOME FROM INVESTMENTS
Net rate of interest earned on benefit funds during

1948 — 2.27%
1947 — 2.88%
1946 — 2.63%
1945 — 2.96% 
1944 — 2.93%

State of New York |
County of New York į ss:

Thomas M. Oberhaus, Secy., Woodward and Fondiiler, Inc., 
being duly sworn, deposes and says that he is the actuary who 
made the foregoing computations and answers to the questions 
above set forth concerning the condition of the LITHUANIAN 
ALLIANCE OF AMERICA as of December 31, 1948 and that 
the same are correct and true to the best of his information, 
knowledge and belief.

THOMAS M. OBERHAUS,
Secretary

WOODWARD and FONDELLER, Inc.,
Actuaries 

(Notary Public)
(Seal)

Lithuanian Alliance of America
M. J. VINIKAS,

Secretary

Moti nom s Pa ge r b t i 
Koncertas

Brooklyno Lietuvių Opere­
tes Choras rengia savo metinį 
koncertą sekmadienį, gegužės 
mčn. 8 dieną. Tą sekmadienį 
pripuola Motinos Diena, tad 
visų motinų garbei ir ruošia­
mas šis koncertas. Bus marga 
ir sudėtinga vakaro programa. 
Šiam koncertui choras ruošia­
si visai naujoms dainoms, at­
vežtoms iš tremties, kurios i paskutiniu metu dainuojamos 
Europoje.

Be paties sudėtingo Opere­
tės Choro ir paskirų merginų 
ir vyrų dainuojančių grupių, 
koncerto programoje dalyvaus 
tenoras Aleksandras Vasiliau­
skas. Magikas Vytautas Jur- 
gėla, įvairiausių paslapčių ži­
novas, parodys įvairių ir ste­
binančių magijos stebuklų. 
Motinų Dienai specialiai pritai­
komų eilėraščių padeklamuos 
Birutė Ašebergienė, neseniai 
atvykusi iš tremties. Jumoris­
tinių savo paties kūrybos dek­
lamacijų paskaitys K. B. 
Kriaučiūnas, choro garbės pir­
mininkas.

Visoms dainoms, daininin­
kams ir chorui pianu tkompa- 
nuos pienistė Ona Vizbarienė.

Scenoje bus vaidinama ko­
medija “Paslaptingoji Tama­
ra”. Vaidins ilgametis scenos 
veikėjas VI. Pirariunas, Uršulė 
Ballas ir Jurgis Šližys, prieš 
metus laiko atvykęs iš trem­
ties.

Visa s motinas Operetės 
Choras apdovanos gėlėmis, 
Motinos Dienos proga. Salėje 
bus leidžiama išlaimėjimui ge­
ras radio, foto aparatas ir 2 
buteliai geros degtinės.

Šiam koncertui bilietai pla­
čiai platinami ir gaunami lie­
tuvių įstaigose ir pas biznie­
rius operetiečius. Bilietų kai­
na' po $1.20 ir rezervuotos vie­
tos $1.50, įskaitant taksus.

Šis specialiai motinoms pa­
gerbti koncertas įvyks4 Labor 
Lyceum salėje, 949 Willough­
by, Avenue, Brooklyne. Kon­
certo pradžia lygiai 4:30 vai. 
vakare. Koncertui pasibaigus, 
8 valandą prasidės šokiai, ku­
riems įžanga 75c. Šokiems 
grieš modernusis Adomo Jeza- 
vito vadovaujamas orkestras 
iš 6 kavalkų.

Operetės Choras maloniai 
visas ir visus užkviečia daly­
vauti šiame gražiame moti­
noms pagerbti koncerte. Kaip 
tik šiai progai, kitų pataria­
mas, choras ryžosi šį 'koncertą

Lietuvos nepriklausomybės 
31 metų sukakties minėjimo 
iškilmės praėjo su pasiseki­
mu. Speciales pamaldos buvo 
laikomos šv. Vibianos kated­
roje, vidurmiestyje. Pamokslą 
pasakė vyskupas T. Manning. 
Laike mišių giedojo šv. Kazi­
miero lietuvių parapijos cho­
ras, vedamas muziko J. Ąžuo­
laičio. Sutartinai sugiedota 
Lietuvos himnas ir kita gies­
mė.

Tuojau po pamaldųV ■ įvyko 
minėjimo bankietas gražiau­
siame Hollywood Roosevelt 
viešbutyje, Hollywood©, kur 
dalyvavo virš 200 lietuvių ir 
15 garbės svečių — universi­
tetų profesoriai, konsulai ir 
žymus kiti amerikiečiai. Pro­
gramą pradėjo ALT pirm. A. 
Skirius ir vedėju pakvietė adv. 
Juozą Petrulį. Be daugelio 
sveikinimų išsamesnes kalbas 
pasakė buvęs Lietuvoje minis. 
Norem, prof. Watkins, prof. 
K. Alminauskas, prof. K. Pak­
štas, konsulas dr. J. J. Bielskis 
ir kun. J. Kučinskas.

Meninę dalį pildė solistės 
Florencija Korsakaitę ir He­
len Bartush-iSwaggart, sudai- 
nuodamos pritaikytas minėji­
mui kompozicijas. Šv. Kazi­
miero parapijos choras pra­
dėjo ir baigė Amerikos ir Lie­
tuvos himnais.

Vakare Lietuvos garbės 
konsulas J. J. Bielskis su žmo­
na suruošė žymesnių veikėjų 
priėmimą.

Minėjime dalyvavo svečiai iš 
Chicagos: A. Valukas, Chica- 
gos ALT skyriaus vice pirm., 
K. Ūkelis, Paukštienė, B. Ba­
liene, F. Šatkauskas ir kt.

K.

VISIEMS ALT SKYRIAMS IR 
KOLONIJŲ KOMITETAMS
Surinktas per Vasario 16 

minėjimą ir kitomis progomis 
aukas, skirtas Amerikos Lie­
tuvių Tarybai, prašome neati­
dėliojant pasiųsti ALT Vykd. 
Komitetui adresu 1739 South 
Halsted Street, Chicago 8, Ill., 
nes tik tokiu budu bus galima 
sekti ALT Vajaus eigą. Tuo 
tikslu mes skelbsime nuolati­
nius pranešimus, iš kurių pa­
čios kolonijos galės matyti, 
kiek yra išpildyta atskiroms 
valstijoms) nustatyta kvota. Į- 
domu, kuri valstija pirmiausia 
savo normą tęsės? Ligi šiol, 
kiek žinia, pirmauja, Maryland 
ir Illinois valstijos.

ALT Sekretoriatas.

Chicago, Ill.
Muz. A. Vanagaičio Laidotu­

vės Buvo Iškilmingos

Muzikas Antanas Vanagaitis 
mirė netikėtai išvykęs atosto­
gų. Jo kūnas buvo parvežtas 
Chicagon kovo 13 dieną ir pa­
šarvotas laidotuvių direkto­
riaus Petkaus koplyčioje. Per 
tris dienas didelės minios chi- 
cagiečių lietuvių lankė šerme­
nis ir atidavė Vanagaičiui pas­
kutinę pagarbą.

Laidotuvės įvyko kovo 16 
dieną su bažnytinėmis apeigo­
mis šv. Panelės Gimimo bažny­
čioje, Marquette Parke, daly­
vaujant didelei miniai žmonių. 
Iš bažnyčios nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines ir palaido­
tas amžinam poilsiui. Į kapus 
taip pat lydėjo daug žmonių, 
važiuojančių apie 500 automo­
bilių. Laidotuvės buvo didelės 
ir iškilmingos, kokias Chicaga 
seniai buvo pačiusi.

Prie velionio Vanagaičio 
karsto buvo daug gėlių, ne tik 
nuo chicagiečių, bet ir iš kitų 
įvairių Amerikos miestų, nes 
velionis Vanagaitis, kaipo mu­
zikas ir draugiškas žmogus 
draugų turėjo visur.

Laidotuvėse matėsi ir iš to­
limesnių miestų atvykusių, 
kaip tai: J. Olšauskas iš Ams­
terdam, N. Y., K. Strumskis iš 
Brooklyn, N. Y., A. Kvedaras 
iš Detroit, Mich., pp. Karpiai 
iš Cleveland, Ohio, ir daug ki­
lų, kuriuos visus sunku sumi­
nėti.

Po laidotuvių velionio Vana­
gaičio šeimos artimų draugų 
būrys buvo susirinkę užkan­
džiui, kur buvo apkalbėta kaip 
tęsti toliau Vanagaičio pradė­
tus darbus, kurie susiję su lie­
tuvių tautos reikalais ir atei­
ties istorija, ypatingai meno 
srityje.

Muzikui Vanagaičiui mirus, 
chicagiečiai ir visi lietuviai ne­
teko muziko, kuris linksmino 
juos per daugelį praėjusių me­
tų. Palydovas.

Žydai Nori Didesnės 
Kvotos

< .... .... . -...
Didžiosios New Yonko žydų 

organizacijos nutarė prašyti 
kongreso, kad padidintų trem­
tinių kvotą įleidimui į Ameri­
ką nuo 205,000 iki 400,000. 
Žydai rašo laiškus prez. Tru- 
manui ir 'kongreso vadams ir 
reikalauja prie Tremtinių Į- 
statymo pridėti kai kuriuos 
priedus.

Raudonojo Kryžiaus 
Vajus

Amerikos Raudono Kryžiaus 
vajus prasidėjo kovo 1 dieną. 
Norima sukelti $60,000,000 vi­
soje Amerikoje. Įvairios įstai­
gos, organizacijos ir pavieniai 
asmenys prašomi sulig išgalės 
aukoti.

Praeituose keliuose vajuose 
lietuviai nuoširdžiai aukojo A- 
merikos Raudonajam Kryžiui. 
Reikia manyti, kad jie gerai 
pasirodys ir šiame vajuje.

14 šimty 14
Įvairių juokų ir dainų kny­

ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS KATKUS, 

Box 552 Rt. 2, 
S. MIAMI, FLORIDA.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Kovo 26, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
BARBORA SAMOŠKIENE, 14 kp., Cleveland, Ohio, gi- 

mus gegužės 22 d., 1888 m., Mažeikių apskr., Kauno 
rėd. Prie SLA prisirašė kovo 1 d., 1935 m., mirė.ko­
vo 8 d., 1949 m. Velionės vyrui, Povilui Samoškai, 
pomirtinės išmokėta ____________________ $300.00

PRANAS PATAŠIUS, 77 kp., Rockford, Ill., gimęs rug­
sėjo 10 d., 1885 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
liepos 1 d., 1934 m., mirė kovo 3 d., 1949 m. Velio­
nio moteriai, Benediktai Patašienei, pomirtinės išmo­
kėta _______________ _________________  $150.00

VLADAS M1ALUKAS, 129 kp., Chicago, Ill., gimęs spa­
lio 24 d., 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1 d., 1937 m., mirė kovo 13 d., 1949 m. Ve­
lionio pusseserei, Matildai Gudaitis, pomirtinės išmo­
kėta __________  _______________________$150.00

Viso___ _____________________________ $600.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso____ $31,460.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
F. LUKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 6 savaites ir 4 dienas _— $40.00 
P. BALTRŪNAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 7 s. ______________42.00
S. J. JACKSON HALL, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1 s. ________12.00
A. BUCKLAY, 62 kp., Lorain, Ohio. Sirgo 8 s. -------------------- _— 48.00
J. JUSKIS, 77 kp, Rockford, Ill. Sirgo 9 s. ir 3 d. ___________________ 57.00
C. SHIRVINSKAS, 77 kp, Rockford, Ill, Sirgo 8 s. ir 3 d._____ ______102.00
I. ŠŪKIS, 122 kp, Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ir 5 d. _____________ 82.00
J. SIDUKONIS, 127 kp, Lynn, Mass. Sirgo 9 s. ______________________ 54.00
V. MALUKAS, 129 kp, Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ir 5 d. _______________103.00
K. VAITKAITIS, 191 kp, E. Cambridge, Mass. Sirgo 2 s. ir 3 d. ____ 15.00
J. LEVECKIS, 200 kp, Detroit, Mich. Sirgo 4 s. ir 4 d. ______________28.00
E. KUZMITSKIENĖ, 211 kp, Mahanoy City, Pa. Sirgo 9 s. ir 2 d. __ 56.00 
M. JASELIUNAS, 274 kp. Spring Valley, Ill. Sirgo 24 s. __________  216.00
A. MIGLIO, 274 kp. Spring Valley, Ill. Sirgo 3 s. ir 5 d. ____________46.00
A. JANUŠAUSKAS, 275 kp. Springfield, Ill. Sirgo 14 s. ir 2 d.____ 64.50
M. VITKAUSKIENĖ, 275 kp. Springfield, Ill. Sirgo 6 s. ir 1 d. ____35.00
J. LODIENĖ, 275 kp. Springfield, Ill. Sirgo 1 s. ir 2 d_______ ______ 12.00
O. ALENSKIENĖ, 299 kp, Rumford, Me. Sirgo 5 s. ir 4 d................1 34.00
J. MIELUNIENĖ, 367 kp. Port Chester, N. Y. Sirgo 9 s. ir 2 d. 84.00

Viso -------------------------------------------------------------- -------- ------- $1,130.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ___________________  $12,734.75

'M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

a
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J. B. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto

84-02 JAMAICA AVE., 
WOODHAVEN 21, N. Y. 

Tel. Virginia 7-4499
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= Lietuvių Radio Draugijos =
Į PROGRAMOS Į
5 J. P. Ginkus, Direktorius =MB ■*
= šeštadieniais 2 valandą = 

po pietų
= WWRL 1600 kc.
= 495 GRAND STREET

BROOKLYN 11, N. Y.
Tel. EVergreen 4-7142
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CLEVELAND, OHIO
Lietuvių Bankinė įstaiga

Saugi ir pelningą vietą del taupymų. Taupymas tai yra visų 
žmonių biznis. Kiekvieno žmogaus gyvenime yra laikas, kurta­
me Žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti.

Šioje įstaigoje taupymai yra saugus po FEDERAL INSU­
RANCE CORP. Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
per Suvienytų Valstybių valdžią.

THE SUPERIOR SAVINGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2493

lUimimiiiiiimmiiiiiiiimiimmimiiiiiiiiiiimiiiimiiiimiiiiiiimmimiiimiiiiiV; s «•

I JOHNNAGHTEN&CO. I
= ESTABLISHED 1863, INSURANCE
= Į903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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JUOZAS STALINAS

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi­
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima­
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie­
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau­
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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